
Himalrandia lichiangensis

čeleď: Rubiaceae
oblasti: Sichuan, Yunnan

Roste v Číně v podobě bohatě větveného keře. Dorůstá výšky 0,6 - 3m. Větve jsou silné, mírně
zploštělé až kulaté a v mládí drobně ochlupené. Palisty jsou vejčité až 3úhlé, špičaté, hustě drobně
ochlupené a dlouhé 2,5 - 5mm. Listy mohou být mírně kožovité, černé, obvejčité až mírně
lopatkovité, špičaté nebo tupé, z obou stran ochlupené, dlouhé 1 - 6,5cm, široké 0,6 - 3,5cm, báze
klínovitá až tupá, žilnatinu tvoří 3 - 5 párů žilek a řapíky jsou dlouhé max. 1mm. Květy mají
ochlupený hluboce laločnatý kalich s lemem šířky 3mm, laloky jsou 3úhlé, ochlupené a špičaté,
koruna je žlutá, trubka dlouhá 3mm, laloky 3úhlé až vejčité, špičaté a dlouhé 5mm. Plodem je
bobule průměru 5 - 6mm obsahující 1 - 2 semena průměru 3mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Himalrandia lichiangensis
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=636
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=643
https://www.rostliny.net/

